Совет депутатов

муниципального образования

Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2024г. № 164
О внесении изменений и дополнений в решение от 08.04.2013 № 122 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих муниципального образования Колтубанский сельсовет в связи с утратой доверия»

На основании статей 27, 27.1  Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статей 39,42 Устава муниципального образования Колтубанский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского района и рассмотрев протест Бузулукского межрайонного прокурора С.С. Пащенкова от 31.01.2024 № 07-01-2024 «На порядок увольнения муниципальных служащих муниципального образования Колтубанский сельсовет в связи с утратой доверия»
РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Бузулукского межрайонного прокурора С.С. Пащенкова от 31.01.2024 № 07-01-2024 «На порядок увольнения муниципальных служащих муниципального образования Колтубанский сельсовет в связи с утратой доверия».
2. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района от 08.04.2013 №122 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих муниципального образования Колтубанский сельсовет в связи с утратой доверия».
2.1. Пункт 3 Порядка, изложив в следующей редакции:
«3. Увольнение муниципального служащего в связи с утратой доверия применяется на основании :

1) доклада о результатах проверки, проведенной уполномоченным органом администрации Бузулукского района;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Колтубанского сельсовета (далее - комиссия) в случае, если, доклад о результатах проверки направляется в комиссию;
2.1) доклада уполномоченного органа администрации Бузулукского района, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
- объяснений муниципального служащего;

- иных материалов.».
2.2. Дополнить Порядок пунктом 10 следующего содержания:
«10. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
3.Установить, что настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном  сайте муниципального образования Бузулукский район.

4. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянно действующую комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, труду и экономическим вопросам.
Глава сельсовета                                                                                  В.Г.Незнамов
Председатель Совета депутатов                                                      Н.М. Коробова
Разослано : в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре